
689285-2022 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 689285-2022 - Résultats
Finlande-Helsinki: Appareils photographiques
OJ S 239/2022 12/12/2022
Avis d’attribution de marché
Fournitures

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: Yleisradio Oy
Numéro national d'identification: 0215438-8
Adresse postale: Uutiskatu 5
Ville: Helsinki
Code NUTS: FI1B Helsinki-Uusimaa
Code postal: 00240
Pays: Finlande
Courriel: tarjoukset.yle@yle.fi

:Adresse(s) internet
Adresse principale: http://www.yle.fi

Type de pouvoir adjudicateur
Organisme de droit public

Activité principale
Autre activité: Yleisradiotoiminta

Section II: Objet

Étendue du marché

Intitulé
Sisäinen kilpailutus (DPS) Kevyet kuvauskalustot
Numéro de référence: YLE20220015.01

Code CPV principal
38651000 Appareils photographiques

Type de marché
Fournitures

Description succincte
Sopimuksen kohteena ovat Toimittajan tarjoamat ammattilaistason kuvauskalustot, joita 
käytetään verkko- sekä tv-tuotantoihin. Sopimuksen kohteena olevat tuotteet on kuvattu 
tarjouspyynnössä liitteineen. Sopimus pohjautuu Ylen toteuttamaan DPS:n YLE20220015 
"Kamerat ja kuvauskalustot" sisäiseen tarjouskilpailuun YLE20220015.01 Kevyet 
kuvauskalustot ja siitä 21.10.2022 tehtyyn hankintapäätökseen. Toimittajan valikoima kattaa 
tarjouspyynnön liitteessä Liite 1 Hankinnan kohteen kuvaus YLE20220015.01 määritellyt 
tuotteet. Lisäksi tilattavissa on tarjottujen tuotteiden yleisesti saatavilla olevia tarvikkeita ja 
varaosia.

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/689285-2022
mailto:tarjoukset.yle@yle.fi?subject=TED
http://www.yle.fi


689285-2022 Page 2/4

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

Sopimuksen keston on neljä vuotta Sopimuksen voimaantulosta.

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

Valeur totale du marché
Valeur hors TVA: 1 190 000,00 EUR

Description

Code(s) CPV additionnel(s)
38651100 Objectifs photographiques, 38651200 Corps d'appareils photographiques

Lieu d'exécution
Code NUTS: FI1B Helsinki-Uusimaa

Description des prestations
Tämän kamerat ja kuvauskalustot 2022–2025 -DPS:n sisällä tehtävän hankinnan kohteena 
ovat kevyet kuvauskalustot/kuvaussetit.
Hankinnan tavoitteena on hankkia Ylen toimittajille ja kuvaajille vakioituja kevyitä 
kuvaussettejä, jotka ovat luotettavia, kompakteja ja helposti mukana kuljetettavia. Näin 
vähennetään fyysistä kuormaa ja parannetaan työhyvinvointia. Myös työturvallisuus lisääntyy, 
kun oikeanlaisilla välineillä pystytään havainnoimaan myös ympäristöä kuvaamisen ohella.
Ammattilaistasoista kuvauskalustoa käytetään sekä verkko- että tv-tuotantoihin ja niillä 
kuvataan niin still-kuvia kuin videota. Kalustohankinnalla yhdenmukaistetaan kuvan 
tuottamisen workflowta ja siirrytään tuottamaan samalla välineellä niin broadcast-tasoista 
videota kuin still-kuvaa.
Hankinnan kohteeseen kuuluvat myös laitteiden huoltopalvelut, mikäli laitevalmistaja ei vastaa 
huoltopalveluista.

Critères d’attribution
Prix

Information sur les options
Options: oui
Description des options: 
Kuvauskalustojen lisäksi tilaaja voi hankkia tarjottujen tuotteiden yleisesti saatavilla olevia 
tarvikkeita tai varaosia sopimuskumppanilta.

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure restreinte

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique



689285-2022 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

Renseignements d'ordre administratif

Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2022/S 118-332307

Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un 
avis de préinformation

Section V: Attribution du marché

Intitulé:
Sisäinen kilpailutus (DPS) Kevyet kuvauskalustot

Un marché/lot est attribué: oui

Attribution du marché

Date de conclusion du marché
11/11/2022

Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 5
Nombre d'offres reçues par voie électronique: 5
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: Verkkokauppa.com Oyj
Numéro national d'identification: 1456344-5
Adresse postale: Tyynenmerenkatu 11
Ville: Helsinki
Code NUTS: FI Suomi / Finland
Code postal: 00220
Pays: Finlande
Le titulaire est une PME: non

Informations sur le montant du marché/du lot
Valeur totale du marché/du lot: 1 190 000,00 EUR

Information sur la sous-traitance

Section VI: Renseignements complémentaires

Informations complémentaires

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Markkinaoikeus
Adresse postale: Sörnäistenkatu 1
Ville: Helsinki

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/332307-2022


689285-2022 Page 4/4

VI.5.

Code postal: 00580
Pays: Finlande
Courriel: markkinaoikeus@oikeus.fi
Téléphone: +358 295643300
Adresse internet: http://www.oikeus.fi/markkinaoikeus

Date d’envoi du présent avis
07/12/2022

mailto:markkinaoikeus@oikeus.fi?subject=TED
http://www.oikeus.fi/markkinaoikeus

